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Protokół Nr 42/13 

z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i 

Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego  

w dniu 27 sierpnia 2013 roku 

 

Obrady Komisji otworzyła i prowadził Przewodniczący Komisji Grzegorz Kozłowski. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Informacja Dyrektorów placówek oświatowych o przygotowaniu do rozpoczęcia roku 

szkolnego 2013/2014. 

2. Sprawy różne.   

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 1.  

Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie przez dyrektorów szkół informacji o 

przygotowaniu szkół do roku szkolnego.  

 

Pan Jerzy Makowski dyrektor Szkoły Podstawowej w Koźlu:  

 wykonane remonty – nastąpiła zmiana koncepcji dotycząca ocieplenia budynku ze 

względu na budowę sali gimnastycznej, wykonane zostały ciągi komunikacyjne, 

parkingi przed szkołą z kostki brukowej, pomalowano 3 sale lekcyjne i bibliotekę, 

pomieszczenie socjalne 

 kadra nauczycieli w pełni zabezpieczona 

 świetlica czynna będzie do godz. 16.00.  

 liczba uczniów -  82, najliczniejsza klasa -20 uczniów, najmniej liczna – 7 uczniów 

 

Radny Bogdan Walczak poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa sprawdziła stan 

oznakowania przy szkołach, są drobne uchybienia. Radny zwrócił się z prośbą do dyrektorów 

szkół, aby poinformowali o zagrożeniach, które pojawiały się w ciągu roku szkolnego.    

 

Pani Aleksandra Dukowska dyrektor Przedszkola Samorządowego: 

 wykonane remonty – naprawa dachu w miejscu przeciekania, wykonana nowa 

dodatkowa sala lekcyjna z szatni, zakupione nowe wyposażenie, pomalowane 

wszystkie sale zajęć, zamontowane dodatkowe oświetlenie na korytarzu, 

zamontowane moskitiery w kuchni drzwiach i oknach.  

 potrzeby remontowe: dodatkowe ogrzewanie, ponieważ dwa pomieszczenia są 

niedogrzane oraz klimatyzatory w okresie letnim 

 przedszkole będzie miało 4 oddziały, utworzony został jeden oddział dla dzieci 

sześcioletnich, przyjętych jest 100 dzieci, 57 dzieci nie zostało przyjętych, ale znalazły 

miejsca w przedszkolu sióstr i w przedszkolach przy szkołach podstawowych 

 zatrudnione zostały po dwie nauczycielki w każdej grupie, przedszkole czynne jest w 

godz. 6.00 -17.00.  

 

Pani Jadwiga Kapusta dyrektor Szkoły Podstawowej w Niesułkowie: 

 liczba uczniów 79, najmniej uczniów w klasie – 6, najwięcej 15, stan kadry – pełny, 

wyposażenie w sprzęt dydaktyczny dobre 

 wykonane remonty: przeniesiona część administracyjna, utworzona dodatkowa sala z 

dotacji z WIOŚiGW – 38 tys. zł, odnowiona jedna sala lekcyjna, teren wokół szkoły 

przygotowany 
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 potrzeby szkoły: izolacja fundamentów szkoły, ociepleni i elewacja budynku, remont 

łazienek, remont korytarza na górze 

 dowożonych będzie 32 uczniów 

Pani dyrektor poruszyła temat widny przy sali gimnastycznej, problem polega na 

wykonywaniu comiesięcznych przeglądów, koszt jednego przeglądu wynosi 180 zł, 

poza tym winda nie była ani razu używana, roczny przegląd to jest duży wydatek. 

Wyjściem może być montaż podjazdu i wyłączenie windy z użytkowania.   

Pani dyrektor zgłosiła także problem przeciekającej rury wentylacyjnej w sali 

gimnastycznej, problem był zgłoszony, ale dalej przecieka. Pani Jadwiga Kapusta 

poprosiła o zmianę godziny dowozu dzieci z Nowostaw Górnych, gdzie jest dużo 

małych dzieci, dowóz jest już o 6.50, dzieci te są już od 7.00 w szkole, a odjeżdżają ze 

szkoły 14.00 – 15.00. 

 

Pani Sylwia Miedziak-Walawender dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Strykowie: 

 liczba uczniów: 201, najbardziej liczna klasa 27 uczniów, najmniej liczna 17 uczniów, 

szkoła liczy 9 oddziałów plus dwa oddziały przedszkolne 

 kadra: pełna obsada 

 wykonane remonty: wymalowane 3 klasy, malowanie pionu żywieniowego, korytarza, 

pionu piwnicznego, wymiana mebli w klasach 1-3,  

 pomoce dydaktyczne zabezpieczone 

 dowóz uczniów: 50 

 najpilniejsza potrzeba to sala gimnastyczna 

 

Pani Katarzyna Cymera dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Strykowie 

 liczba uczniów: 380, 3 klasy pierwsze w gimnazjum, klasa najliczniejsza: 27 uczniów, 

najmniej 17 uczniów 

 dowozy: szkoła podstawowa: 65 uczniów, gimnazjum: 113, razem 178 

 kadra: pełna obsada 

 wykonane remonty: malowanie wiatrołapu, klas, łazienki, ocieplenie części 

sekretariatu i wiatrołapu, wykonano wejście od strony zalewu, schodki przy furtce z 

kostki brukowej, schody, barierki 

 potrzeby: przecieka dach nad gabinetem dyrektora, problem dachu, który jest źle 

izolowany: gorąco latem, zimą zimno, ocieplenie budynku i wykonanie elewacji, 

odgromienie, rynny, parapety, konieczna wymiana jednego okna na II piętrze, 

ogrodzenie budynku od frontu i od PSP, sala gimnastyczna jest za mała dla tak dużej 

liczby dzieci 

 szkoła przygotowana do rozpoczęcia roku szkolnego, posiada certyfikat „Bezpieczna 

szkoła” 

  

Pani Czesny Elżbieta z Zespołu Szkół nr 1 w Bratoszewicach:  

 liczba uczniów: 249, 12 oddziałów: klasy licealne i techniczne 

 kadra pedagogiczna zabezpieczona 

 wykonane remonty bieżące prace remontowe, drobne naprawy 

 potrzeby: wymiana komputerów w sali komputerowej, komputery są z 2005 r., 

doposażenie w sprzęt multimedialny, sala gimnastyczna niedogrzana, wymiana 

stolików w dwóch pracowniach  

Pani Czesny zapytała, czy są możliwe dowozy dzieci do Zespołu? 

Pani Anna Sasin Sekretarz M-G Stryków odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości. 
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Pani Małgorzata Wielgus dyrektor szkoły Podstawowej w Dobrej: 

 liczba uczniów: 148, najliczniejsza klasa II 34 uczniów podzielona została na pół 

(16/17), najmniej liczna klasa V- 21 uczniów, oddział przedszkolny – 22 uczniów 

 kadra pedagogiczna: pełna obsada 

 wykonane remonty: zakończenie budowy sali gimnastycznej, wymiana c.o. w całej 

szkole, prace porządkowe, generalny remont 3 klas lekcyjnych, malowanie wszystkich 

klas lekcyjnych i korytarza, remont pokoju nauczycielskiego 

 potrzeby szkoły: modernizacji więźby dachowej na starej sali gimnastycznej, kuchni i 

stołówce, remont podłogi w jednej z klas, doposażenie w sprzęt bazy sportowej 

 dowozy: 110 uczniów 

 

Pani Ewa Piórkowska dyrektor Zespołu Szkól nr 2 w Bratoszewicach: 

 liczba uczniów: 205, szkoła podstawowa 117, gimnazjum 88, powstał oddział 

przedszkolny dla 3-4 latków liczy 17 dzieci, w klasie „0” jest 20 dzieci, powstała tylko 

jedna klasa I gimnazjum 

 kadra pedagogiczna: pełna obsada 

 wykonane remonty: generalny remont sali gimnastycznej i zaplecza, pomalowano 

korytarz, wymiana wykładzin, naprawa dachu, wymiana drzwi kotłowni, 

przystosowano łazienki dla dzieci najmłodszych, podłączono Internet do wszystkich 

klas, zakupiono siedziska na trybuny, wykonano bieżące naprawy 

 potrzeby szkoły: naprawa dachu na budynku szkolnym – koszt 37 tys. zł, zakup 

wyposażenia dla nauczycieli w-f, wykładzina na salę gimnastyczną, boiska 

poliuretanowe, brak świetlicy 

 świetlica czynna od 7.00 do 16.00 

 dowożenie: 67 uczniów gimnazjum, 19 szkoły podstawowej 

 bezpieczeństwo dzieci przed szkołą; brak zatoczki dla autobusów dowożonych do 

szkoły, potrzeba parkingu dla samochodów pracowników szkoły,  

 

Pani Anna Sasin Sekretarz M-G Stryków poinformowała, że Komisja Ładu dzień wcześniej 

dokonując objazdu placówek szkolnych i sprawdzając stan bezpieczeństwa przyjęła wniosek, 

aby autobusy dowożące dzieci wjeżdżały na teren szkoły przy wsadzaniu i wysadzaniu dzieci.  

Pani Ewa Piórkowska odpowiedziała, że takie rozwiązanie jest niemożliwe.  

 

Radny Bogdan Walczak także członek Komisji Ładu powiedział, że szkoła jest źle 

ogrodzona, szkoła znajduje się przy skrzyżowaniu z drogą krajową, powinny być brane pod 

uwagę szczególne względy bezpieczeństwa, to skrzyżowanie będzie przebudowywane. Dalej 

radny poruszył kwestię budowy nowej szkoły, chyba wszyscy tu obecni są zainteresowani 

aktualnym stanem tego projektu. Radny pytał, czy gmina posiada środki na wyprawki dla 

ucznia.  

 

Pani Anna Sasin poinformowała, że zbliża się termin składania wniosków do projektu 

budżetu na rok 2014, od nas wszystkich zależy jak będzie wyglądał projekt, kiedy rozpocznie 

się jego budowa. Co do wyprawki szkolnej wszystko jest przygotowane, jest wyznaczony 

termin składania wniosków do dyrektorów szkół, jest podpisane zarządzenie burmistrza w tej 

sprawie, wszystko zapewnione.  

 

Pan Paweł Kasica Przewodniczący Rady powiedział, że 15 osób decyduje o polityce m.in. 

oświatowej w naszej gminie, będą propozycje burmistrza do projektu budżetu, a rada 

zdecyduje co przyjmie.  
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Rady Bogdan Walczak mówił, że obecni są dyrektorzy szkół i ich też interesuje ten temat, 

można zapytać o opinie w tej sprawie.  

 

Przewodniczący komisji podsumowując temat powiedział, że szkoły są dobrze 

przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego, dyrektorzy dbają o swoje placówki, mają 

oczywiście zabezpieczone środki na wszystkie remonty. Odnośnie tematu nowego kompleksu 

komisja będzie się spotykać w tej sprawie w innym terminie.  

 

Ad.2.  

 

Pani Aneta Jędrzejczak z-ca Kierownika USC zaprezentowała projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Zdrowotnego pn. "Program zapobiegania czynnikom ryzyka 

raka szyjki macicy w Gminie Stryków na lata 2013-2015". 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Zdrowotnego pn. "Program zapobiegania czynnikom ryzyka raka szyjki 

macicy w Gminie Stryków na lata 2013-2015". 

Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się  

 

Przewodniczący Komisji odczytał pismo Burmistrza Miasta Głowna, które wpłynęło do 

Rady Miejskiej odnośnie funkcjonowania służby zdrowia.  

 

Radny Bogdan Walczak poprosił, aby na następne posiedzenie przygotować informacje na 

temat wyników egzaminów klas szóstych szkół podstawowych i trzecich gimnazjalnych.  

 
 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała E. Tomczak.  

 

  

 

  

 

 

 

                    Przewodniczący Komisji Edukacji Publicznej, Kultury,              

                 Zdrowia, Sportu, Turystyki i Spraw Obywatelskich  

                                           Rady Miejskiej w Strykowie  

 

                                                                                         Grzegorz Kozłowski  

 

 


